GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL 001/2023 - RESULTADO PROVISÓRIO DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA -

INDEFERIDOS

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de
Estado de Direitos Humanos – SEDH, torna público o resultado provisório dos candidatos
INDEFERIDOS após análise da Documentação Comprobatória de Experiência e Qualificação
Profissional ao cargo de Agente Socioeducativo – Masculino e Feminino – Região: Metropolitana,
Norte e Sul referente à 2ª Convocação, Ampla Concorrência, Negros e Índios.

1. Os candidatos indeferidos poderão interpor recurso no prazo de 03 (três) dias úteis, até o dia
06/03/2024.
2. A solicitação de vistas do motivo do indeferimento e a interposição de recurso, deverão ser
encaminhados, exclusivamente, via E-Docs ao DESTINATÁRIO: GRUPO E COMISSÕES – COMISSÕES
E CONTRATOS – COMISSAO PERMAMENTE DE PROCESSO SELETIVO (conforme tutorial disponível
no site www.selecao.es.gov.br, em 26/09/2023), sendo vedado o envio por qualquer outro meio.

AGENTE SOCIOEDUCATIVO MASCULINO - REGIÃO METROPOLITANA

AMPLA CONCORRÊNCIA

2343694

2347437

2347828

2341612

2342504

2340295

2344901

2337968

2342714

2339320

2340808

2349279

2338306

2338976

2338238

NEGRO ****

INDIO ****

AGENTE SOCIOEDUCATIVO FEMININO - REGIÃO METROPOLITANA

AMPLA CONCORRÊNCIA

2343077

2343350

2340378

2341866

2340811

2337565

2349212

NEGRO ****

INDIO ****

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

AGENTE SOCIOEDUCATIVO MASCULINO - REGIÃO NORTE

AMPLA CONCORRÊNCIA

2340193

2348043

2348487

2338678

2348980

2342330

2348059

2349020

2338050

2339800

2342127

2341013

2338601

2347861

NEGRO ****

INDIO ****

AGENTE SOCIOEDUCATIVO FEMININO - REGIÃO NORTE

AMPLA CONCORRÊNCIA

2348117

2348317

2343412

NEGRO 2348117

INDIO ****

AGENTE SOCIOEDUCATIVO MASCULINO - REGIÃO SUL

AMPLA CONCORRÊNCIA

2340715

2343552

2348659

2340286

2338625

2342866

2348944

2339037

2342531

2341926

NEGRO ****

INDIO ****

AGENTE SOCIOEDUCATIVO FEMININO - REGIÃO SUL

AMPLA CONCORRÊNCIA 2341412

NEGRO ****

INDIO ****

Vitória/ES, 01/03/2024
Fábio Modesto de Amorim Filho

Diretor-geral do IASES